
Libež
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.757420N, 14.916768E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1326 (698 let) Katastrální výměra: 739 ha

Počet obyvatel: 232 PSČ: 257 26

Adresa URL: www.obec-libez.cz

Historie obce Libež
O nejstarší historii Libže není mnoho známého. Jméno Jan z Libže se však v textech objevuje již roku 1326.
Na návsi stojí kaplička, jež byla zřízena v roce 1712. Původně dřevěná stavba byla o sto let později
přestavěna na kamennou. V létě 1817 byla otevřena škola, která byla později rozšířena do dvou
budov. V druhé polovině 20. století byla pro nedostatek žáků zrušena, a tak dnešní děti dojíždějí do
nedalekého Divišova a Vlašimi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2077/libez/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 11:23:08


